АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ 15 Ш  2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в распоряжение администрации Верхнесалдинского
городского округа от 20.03.2020 № 66-о «О деятельности администрации

Верхнесалдинского городского округа, муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий в условиях угрозы

распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)»

Руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 22.10.2021
№ 613-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)»

1. Внести в распоряжение администрации Верхнесалдинского городского
округа от 20.03.2020 № 66-о «О деятельности администрации
Верхнесалдинского городского округа, муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий в условиях угрозы распространения
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции распоряжений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.04.2020 № 83-о,
от 05.06.2020 № 116-0, от 11.06.2020 № 119-о, от 13.08.2020 № 168-о,
от 26.10.2020 № 212-о) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Директору МКУ «Служба городского хозяйства»
В.В. Бычкову» заменить словами «И.о. директора МКУ «Служба городского
хозяйства» Н.В. Иванову»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечить посещение гражданами, достигшими возраста 18 лет,

администрации Верхнесалдинского городского округа, при наличии у таких
граждан QR-кода, оформленного с использованием федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» и подтверждающего, что гражданину
проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV), или медицинского документа, подтверждающего, что
гражданину проведена профилактическая прививка против новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (вторым
компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной против новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), прошедшей государственную
регистрацию в Российской Федерации) либо что гражданин перенес новую

коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (далее -
медицинский документ), а также документа, удостоверяющего личность
гражданина, начиная с 25 октября 2021 года;».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа mi;?:, v-salda.n:.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского о